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45. SESJA RM

44. SESJA RM

Porządek
obrad

Czterdziestą piątą sesję rady miejskiej 
zaplanowano na 7 czerwca z następującym 
porządkiem obrad:

ŘSkładanie interpelacji i wniosków.
ŘSprawozdanie z działalności Burmi-

strza Miasta i Gminy Solec Kujawski 
w 2017 roku.

ŘInformacja z wykonania w 2017 roku 

zadań określonych w „Strategii Rozwoju 
Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 
2014 – 2020 (+)”.

ŘPodjęcie uchwały w sprawie zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego Miasta 
i Gminy Solec Kujawski za 2017 rok.

Ř6. Podjęcie uchwały w sprawie 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Solec Kujawski za 2017 
rok. 

ŘO d p o w i e d z i  n a  i n t e r p e l a c j e  
i wnioski.

ŘWolne głosy i wnioski.
Relacja w kolejnym numerze.

 tym miesiącu Zakład WGospodarki Komunalnej 
rozpoczyna kolejne roboty 

na soleckich ulicach. Od 11 czerwca 
zacznie się budowa oczyszczalni wód 

deszczowych na wysokości skrzyżowania 
ul. Bydgoskiej z ul. Piotra Skargi. Plano-
wany termin ich zakończenia to 31 sierpnia 
br.

Natomiast od 18 czerwca planowane 
jest rozpoczęcie robót związanych 
z budową sieci kanalizacji sanitarnej w ul. 
Młyńskiej. Pierwszy etap robót polegać 
będzie na wykonaniu  odcinka sieci od ul. 
Toruńskiej do ul. marsz. Józefa Piłsu-
dskiego. Zakończenie tego odcinka 
planowane jest na 30 września br.

W rejonie prowadzonych prac mogą 
występować utrudnienia w ruchu pieszych 
i pojazdów. Prosimy o zwracanie szczegól-
nej uwagi na nowe oznakowanie przygot-
owane na czas prowadzenia robót. 

ZGK z góry przeprasza za powstałe 
utrudnienia i niedogodności.

Będą
utrudnienia

Dokończenie na str. 3

Porządek obrad 44. sesji  rady 
miejskiej, która odbyła się 24 maja został 
uzupełniony o ustalenie terminu prze-
prowadzenia wyborów uzupełniających 
na sołtysa Przyłubia, co ma związek ze 
śmiercią dotychczasowego sołtysa Jana 
Ostrowskiego, którego pamięć radni 
i pozostali obecni na sesji uczcili minutą 
ciszy. Po przegłosowaniu zaproponowa-
nego przez MARIUSZA ZAMORO-
WSKIEGO, przewodniczącego rady, 
uzupełnionego porządku obrad znalazły 
się w nim punkty dotyczące między 
innymi zmiany budżetu, zasad udzielania 
dotacji spółkom wodnym, sporządzenia 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, współpracy z organiza-
cjami pozarządowymi.

Dochody budżetu na ten rok w wyso-
kości 91,7 mln zł, wydatki – 88,5 mln zł, tyle 
będą wynosiły te podstawowe wielkości 
gminnego budżetu po przyjęciu zmian przez 
radę miejską, o których podczas sesji 
mówiła skarbnik Alina Kowalska . 
Dochody wzrosną między innymi o 12 tys. 
zł z tytułu dotacji z Wojewódzkiego 
Funduszu ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Toruniu na zadrzewienie 
terenów parkingu przy ul. Garbary oraz 5 

tys. zł darowizn na organizację festynu na 
Osiedlu Leśnym oraz 1 tys. zł na zakup 
książek do Biblioteki Publicznej.

Do zadań spółek wodnych należą 
wykonywanie, utrzymanie oraz eksplo-
atacji urządzeń służących m.in. do za-
pewnienia ochrony wód przed zanieczy-
szczeniem, ochrony przed powodzią, 
melioracji wodnej i prowadzenia racjo-
nalnej gospodarki na terenach zmelio-
rowanych. Aby mogły to skutecznie robić 
konieczne jest zapewnienie finansowania 
tych działań. Jak wyjaśniła Justyna 
Żebrowska – Dudek, dyrektor Wydziału 
Spraw Obywatelskich, składki człon-
kowskie od rolników są niewystarczające, 
stąd istnieje konieczność przyznawania 
pomocy finansowej z budżetu gminy. Taką 
możliwość dotowania daje Prawo wodne, 
jednak by było to możliwe rada musi 
określić zasady udzielania dotacji dla 
spółek wodnych działających na terenie 
gminny.

Wody Polskie zatwierdziły
ceny wody i ścieków
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Dyżury aptek
Do 10 czerwca - „W Przychodni”

(ul. Powstańców 7a)

11 - 17 czerwca - 
- „Wracam do Zdrowia”

(ul. Leśna 12)

18 - 24 czerwca - „Pod Orłem”
(ul. 23 Stycznia 12)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placówk-

ach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA CIEB-
IE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

 

 

 

 

Pani skarbnik Alinie Kowalskiej z serca płynące wyrazy współczucia
z powodu śmierci

BRATA

przekazują

BURMISTRZ ze WSPÓŁPRACOWNIKAMI oraz RADNI RADY MIEJSKIEJ 
Solca Kujawskiego

Są sytuacje zasługujące ze wszech miar 
na naśladowanie, kiedy pomagamy sobie 
nawzajem. Ta, opisana przez naszą 
Czytelniczkę, do takich z pewnością 
należy.

Boże Ciało. Popołudnie. Na wysokości 
dawnej stacji benzynowej, opodal skrzyżo-
wania koło Biedronki pali się samochód. 
Kierowca – kobieta – nie zdążyła rozpo-
cząć gaszenia, a zatrzymują się kolejni 
kierowcy i rzucają się na pomoc. Po 
opróżnieniu kolejnych kilku gaśnic pożaru 
nadal nie można opanować. Jeden z kiero-
wców biegnie do sklepu i prosi o większą 
gaśnicę. Właściciel nie odma-wia. Płomień 

udaje się w końcu zbić. W tym czasie 
przyjeżdża straż pożarna i druhowie 
ochotnicy podejmują już profesjonalną 
akcję gaśniczą.

Jak usłyszeliśmy od poszkodowanej, 
pomoc zaoferowana przez przygodnych 
kierowców nie ograniczyła się tylko do 
gaszenia samochodu. Ktoś zaoferował 
podwiezienie, inny odholowanie unieru-
chomionego auta, jeszcze inny uspokajał 
rozmową.

- Wszystkim, którzy tego feralnego dla 
mnie dnia podczas pożaru mojego samo-
chodu nie pozostali obojętni, za ich ofiarną 
i bezinteresowną pomoc oraz wsparcie 
składam serdeczne podziękowania – te 
słowa za naszym pośrednictwem Czytel-
niczka kieruje pod adresem tych, którzy jej 
pomagali.

Całą sytuację puentuje w ten sposób: 
- Solec jest małym miastem, ale 

mieszkają w nim naprawdę solidni ludzie. 
Jeszcze raz dziękuję za pomoc.

Nic dodać, nic ująć. Solecczanie, 
możemy być z siebie dumni. 

Pomogli
w potrzebie

Termin składania wniosków o przy-
dział lokalu wchodzącego w skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Solec 
Kujawski mija 30 czerwca br. 

Termin ten dotyczy również osób 

znajdujących się na listach osób upra-
wnionych do zawarcia umowy najmu 
lokalu mieszkalnego/socjalnego z 2016 r., 
które zobowiązane są do corocznego 
przedło-żenia uaktualnionych wniosków. 
Nie-złożenie uaktualnionego wniosku 
w terminie powoduje skreślenie z listy.

Wnioski złożone po terminie nie będą 
rozpatrzone przez Komisję Mieszkaniową 
w tym roku.

Czas do końca
czerwca
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Niebawem koło poczty pojawi się Miejski 
Punkt Elektroodpadów. Będzie można wrzucać 
do niego płyty CD i DVD, zużyte telefony 
komórkowe, baterie, żarówki, ładowarki, 
tonery. Jeżeli punkt się przyjmie, niewykluczo-
ne, że następne pojawią się w innych punktach 
miasta.
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Dokończenie ze str. 1
Rada wyraziła również zgodę na od-

stąpienie od przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości grunto-
wej położonej w Parku Przemysłowym 
przy ul. Brukselskiej 3. Dotychczasowy 
dzierżawca – firma Optimo – wystąpił 
z wnioskiem o przedłużenie dzierżawy na 
10 lat. Na dzierżawionym terenie (pow. 3 
ha) działa Centrum Sortowania Przesyłek 
DHL. Burmistrz Teresa Substyk zazna-
czyła, że dzierżawcy nie będą przysługi-
wały ulgi stosowane na Parku Przemy-
słowym, a dzierżawa będzie przebiegała 
na zasadach i warunkach obecnie obowią-
zujących w gminie.

Burmistrz omówiła dwa kolejne 
projekty uchwał dotyczące sporządzenia 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Pierwszy ma objąć teren 
cmentarza. Wcześniejsza uchwała rady, 
z 2011 r., stanowiła o poszerzeniu obszaru 
cmentarza, a plan umożliwiał zabudowanie 
trenu jednym obiektem. Ponieważ poza 
rozbudową dotychczasowej kaplicy, 
powstała  inicjatywa wybudowania 
drugiego, mniejszego obiektu, konieczne 
jest uchwalenie nowego planu. Gdyby tylko 
dobudować do istniejącej kaplicy kolejną 
część, zmiana planu nie byłaby konieczna. 
Natomiast firma zamierza wybudować 
nowy obiekt, w którym zakłady pogrze-
bowe mogłyby przechowywać ciała 
zmarłych w lepszych, godniejszych 
warunkach niż dotychczas. W nowym 
budynku znalazłyby się także pomiesz-
czenia dla opiekujących się cmentarzem 
oraz mała kapliczka, gdzie można by 
odmawiać różaniec. Msze pogrzebowe 
odbywałyby się w rozbudowanej kaplicy. 
Drugi projekt sporządzenia nowego planu 
obejmuje tereny południowej części Parku 
Przemysłowego. Nie chcąc utrudniać 
rozwoju firmom poprzez np. narzucanie 
niepotrzebnie dużej liczby miejsc parkingo-
wych przy powstających obiektach, 
konieczne jest znowelizowanie obecnego 
planu.

Kolejna uchwała przegłosowana przez 
radnych dotyczyła uchwalenia Gminnego 
Programu Rewitalizacji. Zagadnienie 
przybliżył Cezary Ball, dyrektor Wydziału 
Utrzymania Miasta, który wyjaśnił, że 
wprowadzenie zmian w dokumencie 
wynikało z konieczności dostosowania 
zapisów do uregulowań obowiązujących 
w  naszym wojewódz twie .  Zmiany 
wprowadzano według procedur obowiązu-
jących w ustawie o rewitalizacji, z prze-
prowadzeniem konsultacji społecznych 
włącznie. Podjęcie uchwały w sprawie 
zmiany „Gminnego Programu Rewitaliza-
cji Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 
2016 – 2023” pozwoli na uzyskanie wpisu 
do Wykazu programów rewitalizacji 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
oraz realizację projektów rewitalizacyj-
nych, które mają doprowadzić do założo-
nych w GPR pozytywnych rezultatów 
w sferze społecznej, gospodarczej oraz 
przestrzennej .  Spowoduje  również 
skuteczne pozyskiwanie środków zewnę-
trznych na zawarte w programie projekty.

W związku z tym, że Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił 
do programu „Opieka 75+”, współfinanso-
wanego z budżetu państwa, pozwala to 
na sfinansowanie w stu procentach kosztów 
usług opiekuńczych w 2018 r. dla tej grupy. 
Ponadto w uchwale wprowadzono zapis 
o  n ieodpła tnym świadczeniu  us ług 
opiekuńczych finansowanych w ramach 
unijnych projektów realizowanych przez 
ośrodek pomocy społecznej. Kwestię tę 
omówiła Beata Rogowska, kierownik 
Warsztatu Terapii Zajęciowej.

Rada uchwaliła termin przeprowadzenia 
wyborów uzupełniających sołtysa Przy-
łubia do 30 czerwca br. i wysłuchała 
sprawozdania z realizacji rocznego 
programu współpracy  organizacjami 
pozarządowymi. Zagadnienie przybliżyła 
J. Żebrowska – Dudek. Na realizację 
programu gmina przeznaczyła pierwotnie 
352 tys. zł, natomiast po zmianie budżetu 
kwota ta wzrosła do 447 tys. zł. Do zadań 
ujętych w programie należały m.in. 
przeciwdziałanie uzależnieniom i patolo-
giom społecznym, na rzecz osób niepełno-
sprawnych, na rzecz osób w wieku emery-
talnym, wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej, działania na rzecz dzieci 
i młodzieży, ekologii i ochrony zwierząt, 
działania na rzecz rodziny. Współpraca 
finansowa polegała na udzieleniu podmio-
tom dotacji na realizację zadań w formie 
wsparcia i powierzenia wykonywania zadań 
publicznych. Burmistrz ogłosiła osiem 
konkursów na łączną kwotę 363 tys. zł. 
W t rybie  pozakonkursowym gmina 
udzieliła jedenastu organizacjom wsparcia 
w łącznej wysokości 59 tys. zł.

Podczas interpelacji radni zasygnali-
zowali następujące sprawy: zlikwidowanie 
znaku postoju i zatrzymywania się na ul. 
Toruńskiej  koło sklepu „Drobexu”  
(Zygmunt Sołtyszewski) ;  naprawa 
nawierzchni oraz zamontowania lustra 
poprawiającego widoczność na drodze 
przez Makowiska (Dariusz Chojnacki).

C. Ball wyjaśnił, że znak zakazu pojawił 
się po kontroli organizacji ruchu przepro-
wadzonej przez Zarząd Dróg Woje-
wódzkich. Gmina wraz firmą Drobex 
interweniowała w sprawie usunięcia znaku, 
jednak jedyne co udało się uzyskać, to 
zapewnienie, że nie będzie on dotyczył 
samochodów zaopatrzenia. Pod znakiem 
ma pojawić się informująca o tym tabliczka. 
Konieczność naprawy drogi w Makowi-

skach będzie zgłoszona do ZDW. Przeka-
zana zostanie również propozycja 
mieszkańców o umieszczenie lustra.

Z kolei w ramach wolnych głosów 
i  wniosków D. Chojnacki  zapytał 
o powstające dzikie wysypisko w Ma-
kowiskach, na które zwożone są zużyte 
opony i inne części samochodowe. 

C. Ball odpowiedział, że policja 
prowadzi dochodzenie w tej sprawie. 
Działka wprawdzie leży na terenie naszej 
gminy, ale właścicielem jest Bydgoszcz, 
dlatego nasz urząd wysłał zawiadomienie 
do bydgoskiego urzędu miasta.

T. Substyk poinformowała natomiast 
o podpisaniu umów na wykonanie 
przeprawy promowej, poszukiwaniu 
źródeł finansowania budowy oświetlenia 
np. na ul. Średniej, o uzgodnieniach 
z  ZDW dotyczących  p rzebudowy 
skrzyżowania ul. Ugory z ul. Leśną i ul. 
Powstańców (być może uda się to 
w drugim kwartale 2019 r.). O koncepcji 
budowy marin na Wiśle oraz opracowy-
wanym studium lokalizacyjnym portu 
multimodalnego mówił z kolei Mirosław 
Gębski, ekspert konsultujący z ramienia 
gminy ten dokument.

Sebastian Wrycza, prezes Zakładu 
Gospodarki Komunalnej zawiadomił, że 
od tego roku ceny za wodę i ścieki 
zatwierdza Państwowe Gospodarstwo 
Wody Polskie, a nie jak dotychczas rada 
miejska, po weryfikacji taryf przez 
burmistrza. Dlatego ZGK złożył wniosek 
o zatwierdzenie taryf do dyrektora 
Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku. Zatwierdzone ceny 
będą obowiązywały przez trzy lata od 11 
czerwca br. do 10 czerwca 2021 r. 
i wyniosą: cena m3 wody – 3,82 brutto 
(bez zmian), cena m3 ścieków – 7,53 zł 
brutto (o 37 gr więcej; tabelę drukujemy 
wewnątrz numeru).

W tym punkcie obrad przewodniczący 
rady udzielił głosu prezesowi KS Unia. 
Dariusz Nytko poinformował o trudnej 
sytuacji finansowej klubu i oczekiwaniach 
co do ewentualnego dofinansowania 
działalności klubu przez gminę. Jeżeli  
będzie ono zbyt niskie, rozważa rezygna-
cję z funkcji. Brak dofinansowania może 
spowodować również upadek klubu z 95 – 
letnią tradycją, gdyż członków zarządu nie 
stać na dotowanie klubu z prywatnych 
pieniędzy.

Burmistrz zaznaczyła,  że klub 
otrzymuje dofinansowanie na szkolenie 
dzieci i młodzieży na poziomie, na który 
gminę stać. Obecnie prowadzi rozmowy 
z potencjalnymi sponsorami, aby pomóc 
klubowi.

Przewodniczący M. Zamorowski 
dodał, że gmina nie może skupiać się 
na wspieraniu tylko jednej dyscypliny 
sportowej, a radzie zależy na objęciu 
dofinansowaniem jak najliczniejszej 
rzeszy sportowców uprawiających 
możliwie różnorodny wachlarz dyscyplin.

Zbigniew Stefański

Wody Polskie zatwierdziły
ceny wody i ścieków
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Pozdrowienia z... Chrośny (42)

Na kilka najbliższych 
n u m e r ó w  n a s z e j  s e r i i 
opuścimy Solec Kujawski  
i skupimy się na okolicznych 
miejscowościach, które na 
początku XX wieku również 
doczekały się swoich poc-
ztówek. 

Na początek przedsta-
wiamy jedyną jak do tej pory 
kartkę pocztową w zbiorach 
Muzeum Solca, poświęconą 
Chrośnie – nieoficjalnej 
stolicy Puszczy Bydgoskiej. 

Prezentowana kartka 
w i e l o w i d o k o w a  z o s t a ł a 
wydana w bydgoskim studiu 
fotograficznym Műller und 
K a n n e n b e r g .  P i e r w s z e 
zdjęcie od góry przedstawia 
widok na karczmę, której 
w ł a ś c i c i e l e m  b y ł  H . 
Griesbach. Na środkowym 
zdjęciu widzimy budynek 
leśnictwa, natomiast poniżej 
t a r t a k  o r a z  s k l e p 
z materiałami budowlanymi 
należące do Otto Richtera. 
Jako ciekawostkę możemy 
dodać, że to właśnie dla tej 
osoby budowany był dom, 
który obecnie znajduje się 
przy ul. 23 Stycznia 28.

K o r e s p o n d e n c j a  n a 
rewersie została zapisana w 1916 roku, samą kartkę zaś wysłano do Grudziądza.

Sukcesem uczniów Szkoły Muzycznej 
im. Fryderyka Chopina zakończył się II 
Międzynarodowy Konkurs Akordeonowy, 
który odbył się w naszym mieście pod 
koniec maja. Wśród laureatów znaleźli się 
dwaj uzdolnieni uczniowie klasy akorde-
onu  Wiesława Nowaka, dyrektora 
soleckiej szkoły - Oliwier Wróblewski 
oraz Antoni Kaczan. Antoni zdobył 
I nagrodę, a Oliwier I nagrodę i II miejsce 
w swojej kategorii wiekowej.

Nasi laureaci

Dziesięć lat temu swoje podwoje 
otworzył solecki Jurapark. Do dziś jego 
bramy przekraczają każdego roku rzesze 
turystów, ale i mieszkańcy, dla których ta 
część parku stała się miejscem rodzinnych 
spacerów. Z okazji jubileuszu na spotkanie 
zaproszono przyjaciół Juraparku, którzy 
mieli okazję wysłuchać kilku tematy-
cznych referatów oraz wziąć udział 
w dwóch wydarzeniach upamiętniających 
dwie rocznice, gdyż tego samego dnia 
świętowano czwarte urodziny jurajskiego 
ogrodu botanicznego. O obu na początku 
spotkania opowiedział Ryszard Głuszec, 
pracownik Juraparku, pomysłodawca 
założenia ogrodu. Podkreślił, że pomysło-
wi przyklasnął obecny na spotkaniu prezes 
Stowarzyszenia Delta, właściciel Jurapar-

ku, Piotr Lichota, który w ciepłych 
słowach mówił o współpracy solecczan z 
Juraparkiem oraz przekazał podziękowania 
sponsorom i darczyńcom. Goście wzięli 
również udział w odsłonięciu ławeczki 

Ireny Santor i kibicowali przewodnicząc-
emu rady miejskiej Mariuszowi Zamo-
rowskiemu, który posadził największe 
drzewo świata – mamutowiec olbrzymi.

Ławeczkę Ireny Santor odsłoniły 
Małgorzata Niedźwiedzka, prezes 
Towarzystwa Mi łośników Solca 
Kujawskiego oraz Martyna Lichocka, 
która w programie telewizyjnym 
„Szlakiem gwiazd” zagrała młodą Irenę 
Santor.

Dziesięć lat
Juraparku
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Toruń, gmina Grudziądz i urząd miasta 
Solec Kujawski – tak przedstawiają się 
wyniki 53. Długodystansowych Regat na 
Wiśle w klasie samorządowej na koniec 
drugiego etapu, którego meta znajdowała 
się po raz kolejny w naszym mieście.

Do Solca zawitało ponad dwadzieścia 
jachtów. Dla żeglarzy był przygotowany 
ciepły poczęstunek – smaczna grochówka. 
Na dzieci i mieszkańców Solca czekały 
również atrakcje przygotowane przez 
Soleckie Centrum Kultury w ramach 
dorocznych Dni Solca. Impreza odbyła się 
na przystani wodnej WOPR „Salina”.

Występy zespołów muzycznych 
Bulwar, AVE, UKF i Własny Port, 

konkursy dla dzieci, praca animatorów 
z najmłodszymi – tak w skrócie można 
opisać to, co wydarzyło się 2 czerwca nad 
Wisłą. Zanim sceną na dobre zawładnęli 
artyści, zwycięzcy regat otrzymali 
nagrody, które wręczyła burmistrz Teresa 
Substyk.

Solec reprezentowali Maciej Zientek 
i Sebastian Sadowski, a trzecie miejsce 
w klasie samorządowej to nie jedyne 
podium naszych żeglarzy płynących na 
jachcie klasy Puck. W pierwszym etapie 
z Ciechocinka do Torunia zajęli drugą 
lokatę, a w wyścigu z Solca do Bydgosz-
czy także zajęli trzecią pozycję – osta-

tecznie plasując się na trzecim miejscu 
w klasyfikacji generalnej regat.

- Najtrudniejszym momentem była 
burza, którą udało nam się szczęśliwie 
ominąć, gdyż dopłynęliśmy na metę 
w Toruniu bardzo szybko – powiedział 
nam M. Zientek.

Reszta załóg nie miała tyle szczęścia, 
gdyż część z nich po przewrotce wylą-
dowała w wodzie. Jednak nikomu nic się 
nie stało. Tak więc etap drugi z Torunia 
do Solca był znacznie spokojniejszy, 
a trudne chwile stały się już tylko 
motywem żeglarskich opowieści.

Współorganizatorem tegorocznej 
edycji regat była, jak od kilku lat, nasza 
gmina. Pierwsze regaty wiślane na trasie 
Toruń - Bydgoszcz odbyły się w 1936 r.

Solec
na podium



UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE 
PRACOWNI PLASTYCZNEJ SCK
Zapraszamy na 13 czerwca o 17.00 

do galerii HOMO FABER na uroczyste 
zakończenie roku artystycznego 2017 
/2018 pracowni plastycznej Agaty 
Bądzielewskiej i Henryka Kłosińskiego 
oraz grup ORIGAMI i ZRÓB TO SAM.

ZORGANIZUJ
BAJKOWE URODZINY…
…swojej  pociechy w Soleckim 

Centrum Kultury! Przenieś się do smerfnej 
wioski, magicznej krainy wróżek, ekspe-
rymentuj w laboratorium lub szukaj 
skarbów z piratami. Więcej informacji 
i cennik w pokoju nr 10 oraz na stronie 
w w w . s c k - s o l e c . c o m  z a k ł a d k a        
URODZINY.

ŚWIATOWY DZIEŃ BAJKI
25 maja kino KULTURA wspólnie 

z Outdoor Cinema i SCK przyłączyło się 
do realizacji Światowych Dni Bajek 
na terenie województwa kujawsko – 
pomorskiego w dniach 24 – 26 maja br. 
Z tej okazji centrum kultury zaprosiło 
lokalne przedszkola do wspólnego 
świę towan ia .  SCK zamien i ło  s i ę 
w bajkową krainę. Dzieci witały ogromne 
bańki mydlane oraz bajkowi bohaterowie. 

WAKACJE W SCK
Już teraz serdecznie zapraszamy 

na tematyczne turnusy wakacyjne oraz 
warsztaty przygotowane specjalnie dla 
dzieci od 6 lat i  młodzieży! SCK 
przygotowało:  od 16 do 20 l ipca 
K R Ó L E S T W O  K S I Ę Ż N I C Z E K  I 
R Y C E R Z Y,  o d  2 3  d o  2 7  l i p c a 
MUZYCZNĄ KRAINĘ i od 30 lipca do 3 
sierpnia ZABAWĘ ŚWIATŁA I CIENIA. 
Zapraszamy do zapisów w sekretariacie 

SCK. 
ROŚNIE NOWE
POKOLENIE ARTYSTÓW!
Paulina Chojnacka została wyró-

żniona za wysoki poziom artystyczny prac 
konkursowych oraz twórcze zaanga-
żowanie, a jej praca uświetniła VII 
Ogólnopolskie Biennale Malarstwa 
NIECH ŻYJE KOLOR we Wrocławiu. 
Natalia Siwek oraz Anna Weber z pra-
cowni plastycznej SCK Henryka Kło-
sińskiego zostały wyróżnione w III 
Ogólnopolskim Konkursie Twórczości 
Plastycznej „Kwiaty dziełem doskonałym 

Kulturalny przekładaniec

Soleckie Centrum Kultury
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Sport i rekreacja

Na stadionie soleckiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji 22 maja br. rozegrano 
Indywidualne Mistrzostwa Solca Kuja-
wskiego w lekkiej atletyce młodzieży 
szkolnej. Ponad 30. uczniów trzech 
soleckich szkół z roczników 2002 – 2004 
rywalizowało w siedmiu konkurencjach. 
Oto medaliści zawodów: Martyna 
Gajdel, Justyna Gralewska, Nicole 
Kozubowska, Zofia Owsińska, Oliwia 
Sudolska, Agata Białkowska, Mateusz 
Zboracki, Celestyn Waldowski, Patryk 
Białek, Eryk Zwolanowski, Paweł 
Łuszczak, Jakub Filipiak, Jakub 
Kolasiński, Maciej Mirzwa, Mateusz 
Smerliński,  Jakub Robaczewski, 
Szymon Fiałkowski, Sebastian Weso-
łowski, Szymon Pietrzykowski, Michał 
Konopa. Organizatorami mistrzostw byli 
Międzyszkolny  Uczniowski  Klub 
Sportowy ,,Start” oraz Ośrodek Sportu 
i Rekreacji. Najlepsi zawodnicy otrzymali 
medale, a wszyscy uczestnicy słodycze 
ufundowane przez Urząd Miasta i Gminy .

Młodzieżowe
mistrzostwa

XVII DRUŻYNOWY TURNIEJ 
TENISA STOŁOWEGO dla pracowników 
samorządowych i radnych powiatu 
bydgoskiego zgromadził siedem drużyn – 
sześć reprezentujących gminy naszego 
powiatu oraz drużyna starostwa.

Bardzo zacięta rywalizacja w grupie A 
zakończyła się zwycięstwem broniącej 
tytułu drużyny Solca Kujawskiego, który 
pokonał Dobrcz 3:1 oraz przegrał 
z Białymi Błotami 2:3. Drugą lokatę zajął 
Dobrcz, który pokonał Białe Błota 3:1 
i dzięki bilansowi małych punktów obok 
Solca awansował do półfinałów.

W grupie B triumfowało Osielsko, po 
pokonaniu Starostwa Powiatowego 
i Koronowa w stosunku 3:1 oraz Nowej 
Wsi Wielkiej 4:0. Druga, premiowana 
awansem do półfinału lokata przypadła 
drużynie starostwa, która pokonała Nową 
Wieś Wielką oraz Koronowo po 3:1. 
Trzecia lokata w grupie B przypadła 
zespołowi z Koronowa po zwycięstwie 
nad Nową Wsią 3:1. 

W finale Osielsko pokonało zespół 
Solca Kujawskiego 3 : 2. W naszym 
zespole grali: Sebastian Mędlewski, 
Kamil Pater, Robert Wojewódzki 
i Łukasz Czarczyński. 

Zdetronizowani

Ze względu na przerwę 
technologiczną, w dniach 
od 18 czerwca do 6 lipca 

BASEN BĘDZIE 
NIECZYNNY

Historyczny
awans

MLKS

Brydżowe zmagania w sezonie 
2017/2018 zakończyły się ogromnym 
sukcesem drużyny MLKS Solec Kuja-
wski. W meczu o awans do II ligi, roze-
granym 3 czerwca, przeciwnikiem 
naszego zespołu był Amado Trans Olsztyn. 
Po słabszym początku, ostatecznie solec-

czanie zwyciężyli 174:148,2. W tej walce 
o awans Solec reprezentowali: Mariusz 
Żurek - kapitan, Rafał Borgula, Tadeusz 
Żurek, Arkadiusz Stanisławski i Bohdan 
Pliszka z Sępólna Krajeńskiego. Ponadto 
w sezonie w drużynie grali: Tomasz 
Sadecki, Jan Bochat i Franciszek 
Szafranek. Teraz przed zawodnikami 
solidna porcja gier treningowych, a przed 
klubem zabiegi o sponsorów, gdyż koszty 
startu w II lidze są wyższe niż w rozgry-
wkach trzecioligowych. W obu wypadkach 
życzymy powodzenia.

W sobotę 2 czerwca odbyły się finały 
rozgrywek Deichmann. Zawodnicy „Wisełki” 
z U 9 (ARGENTYNA) zdobyli wicemi-
strzostwo rozgrywek, przegrywając w finale 

z Elaną Toruń. Najlepszym bramkarzem finału 
został Oliwier Boczkaja, trzecie miejsce 
w kwalifikacji strzelców zajęli: Filip Chmara 
U 11 i Jeremiasz Zientek U 9. Wyróżnienie 
dostała także Wiktoria Prońko za pierwsze 
miejsce w klasyfikacji strzelonych bramek 
przez dziewczyny w U 11. Dzień wcześniej na 
Orliku przy SP 1 klub zorganizował Dzień 
Dziecka. Były oczywiście zmagania sportowe – 
piłka, koszykówka, tenis stołowy.

Wicemistrzowie
z Wisełki

Z kalendarza

Mecz piłki nożnej młodzików KS UNIA – 
Piast Złotniki Kujawskie, 10 czerwca 
(niedziela), godz. 15.00; Mecz piłki nożnej 
juniorów młodszych KS UNIA – Spójnia 
Białe Błota, 13 czerwca (środa), godz. 18.00; 
Mecz III ligi piłki nożnej seniorów KS UNIA 
Drobex – Elana Toruń, 16 czerwca (sobota), 
godz. 16.00; Mecz piłki nożnej młodzików 
MUKS Wiesełka – Dwunastka Włocławek, 17 
czerwca (niedziela), godz. 11.00; Obóz 
sportowy AP Hattrik Warszawa – piłka 
nożna, 23 – 30 czerwca; „Wakacje z OSiR-
em” – gry i zabawy sportowe dla dzieci 
i młodzieży szkolnej (hala OSiR), 25 – 28 
czerwca od godz. 11.30.
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e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl
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  Wszystkim, którzy dzielili z nami smutek i żal, 
okazali życzliwość oraz odprowadzili z nami 

na miejsce spoczynku

Śp. 
Wincentego Sobolewskiego

serdeczne podziękowania składa

ŻONA z CÓRKAMI i RODZINA

Przekazujemy serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy łączyli się z nami w bólu i uczestniczyli 

w pożegnaniu

Śp. 
Sławomira Siemianowskiego

Dziękujemy całej rodzinie, sąsiadom, znajomym, klasie 
IV F ze Szkoły Podstawowej nr 4

RODZICE oraz CÓRKI, 
BRAT i SIOSTRA z RODZINAMI

Ze smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci
długoletniego nauczyciela

Śp. Anny Furchel

Najbliższym przekazujemy
wyrazy serdecznego współczucia.

DYREKTOR i PRACOWNICY 
Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych

w Solcu Kujawskim

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca, 

życzliwości, łączyli się w modlitwie
 oraz odprowadzili z nami na miejsce spoczynku

Śp. Czesława Kuligowskiego

serdeczne podziękowania składa ŻONA z SYNAMI.

Szczególne podziękowania kierujemy do Radnych Rady 
Miejskiej, Burmistrza Solca Kujawskiego, Pracowników 

UMiG, Dyrekcji i Pracowników Miejsko – Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej i Warsztatu Terapii 

Zajęciowej oraz ks. proboszcza Andrzeja Stachowicza, ks. 
proboszcza Marka Kosteckiego, ks. proboszcza Grzegorza 

Grobelnego i ks. Macieja Musiała. Dziękujemy także 
wszystkim delegacjom, koleżankom i kolegom z pracy, 
scholi gregoriańskiej, panu Andrzejowi Kujawińskiemu, 
zakładowi pogrzebowemu oraz chórowi „Św. Cecylii”.

W godz. 10.10 - 12.15 ulice: 23 Stycznia, Piastów, Bohaterów 
Września, Mickiewicza, Słowackiego, Ks. Piotra Skargi, Żwirki 
i Wigury będą wyłączone z ruchu. Prosimy uwzględnić te utru-
dnienia w swoich wyjazdowych planach.



Maj to zawsze gorący okres dla bibliotek 
publicznych. Wtedy bowiem odbywa się Tydzień 
Bibliotek. Jest to czas, w którym biblioteka 
szeroko otwiera drzwi dla swoich użytkowników. 
Nie inaczej było w tym roku. 

Dzień Bibliotekarza – 8 maja rozpoczął się 
uczestnictwem w audycji Radia PiK, poświęconej 
problematyce bibliotek. Tego dnia nastąpiło 
również uroczyste zakończenie Komputerowego 
Klubu Seniora. Kolejna grupa mieszkańców Solca 
(25 osób) została przeszkolona z podstaw 
korzystania z komputera. Otwarta została także 
wystawa prezentująca prace dzieci biorących 
udział w konkursie plastycznym na ilustrację do 
baśni oraz ekspozycja plansz z zagadkami 
logicznymi i wybranymi książkami popularnonau-
kowymi. Wtorek był także dniem rozpoczęcia serii 
przedstawień dla dzieci, które przygotowały 
bibliotekarki Filii dla Dzieci. 

Przez cały Tydzień Bibliotek najmłodsi wzięli 
udział w zajęciach uświetnionych przedstawie-
niami na motywach baśni: „Kopciuszek” (teatrzyk 
kukiełkowy – wystawiany 5 razy) i „Królewna 
Śnieżka” (4 przedstawienia) - fot. Najmłodsi 
czytelnicy uczestniczyli również wraz z opieku-
nami w spotkaniu Klubu Rodzinnego. W ramach 
akcji: „Cała Polska czyta dzieciom” przedszkolaki 
spotkały się z żołnierzem, który przeczytał im 
bajkę „Ołowiany żołnierzyk”. Młodzież licealna 
brała udział w lekcjach bibliotecznych poświęco-
nych skutecznym metodom uczenia się (4 
spotkania). 

Z kolei seniorzy wzięli udział w war-sztatach 
z pierwszej pomocy, spotkaniu autorskim 
z Jerzym Świetlikiem, autorem przewodnika po 
Ostromecku, który przedstawił historię tej 
miejscowości, wykładzie poświęconym marszowi 
Nordic Walking oraz spotkaniu organizacyjnym 
projektu „O finansach…w bibliotece”.

Kulminacyjnym punktem Tygodnia Bibliotek 
było spotkanie autorskie z Anną Jaklewicz. 
Opowiedziała ona o swojej wyprawie po 
Indonezji, jednocześnie promując książkę: 
„Indonezja. Po drugiej stronie raju”. 

Łącznie we wszystkich wydarzeniach 
Tygodnia Bibliotek wzięło udział blisko 600. 
uczestników.

Wszystkich mieszkańców zapraszamy na 
tegoroczną Noc Bibliotek. W sobotę 9 czerwca 
o godzinie 17.00 dzieci w wieku szkolnym zostaną 
przeniesione w teatralny świat książki „Tajemnica 
miłości”. O godzinie 19.00 rozpoczną się zajęcia 
z elementami kodowania. Dzieci, młodzież 
i dorośli przeniosą się w świat poleceń przekazy-
wanych robotom. Następnie na wszystkich 
uczestników czekają liczne atrakcje, wśród 
których będą gry planszowe oraz wspólne 
grillowanie na podwórku Biblioteki czyli wielkie 
GRYLOWANIE. To wszystko w otoczeniu 
książek. 

Natomiast 16 czerwca o godzinie 10.00 
z Biblioteki Publicznej wyruszy Rajd Biblioteka-
rza. Już po raz piąty bibliotekarze spotkają się 
z miłośnikami dwóch kółek podczas ogólnopol-
skiej akcji ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ. 
Wszystkich fanów rowerów zapraszamy także do 
udziału w RAJDOGRZE - piątek 8 czerwca. 
Zasady są bardzo proste. Wystarczy wypisać 
kartkę i oddać ją w jednym z zaprzyjaźnionych 
punktów, wśród których są: Sklep Ju Wi Zabawki,  
Księgarnia Arisa Joanna Franciszkowska, Sklep 
wielobranżowy Małgorzata Kubas oraz w Biblio-
tece Publicznej. Po więcej informacji zapraszamy 
do Biblioteki Publicznej lub pod numerem 
telefonu 52 387 01 52.

Tydzień
Bibliotek

Przedstawiciele wszystkich drużyn 
Hufca ZHP Solec Kujawski uczestniczyli 
w inauguracji regionalnych obchodów 
stulecia odzyskania Niepodległości przez 
Polskę. Uroczystość odbyła się 14 maja 
przy Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu. 
W programie był przyjazd marszałka 
Józefa Piłsudskiego i Ignacego Jana 
Paderewskiego, uroczysta sesja Sejmiku 
Województwa, ceremonia podniesienia 
flagi państwowej, czytanie fragmentów 
„Pana Tadeusza” językiem Polaków 
z Wileńszczyzny i inne atrakcje. Wszyscy 
na miejscu podpisali przygotowaną z tej 
okazji deklarację i otrzymali jej tekst 
z kartami do zbierania podpisów mie-
szkańców w swoich Małych Ojczyznach. 
Podpisy te znajdą się wewnątrz szklanej 
instalacji umieszczonej w siedzibie Urzędu 
Marszałkowskiego w Toruniu.

mmm
W sobotę 19 maja na zaproszenie Klubu 

Żołnierzy Rezerwy LOK soleccy harcerze 
uczestniczyli w II turnieju strzeleckim dla 
Organizacji Służb Mundurowych o Puchar 
Starosty Powiatu Bydgoskiego. W kate-

gorii młodzieżowej drużyna 3SDH im. 
Szarych Szeregów w składzie Tymon 
Rochna, Jakub Pankowski, Julian 
Marczyński i Wiktor Kordus zajęła 4 
miejsce, drużyna 5SDH „Białe Wilki”: 
Natalia Moszczyńska, Justyna Gralews-
ka, Wiktoria Gralewska i Wiktor 
Pniewski zajęła 3 miejsce. Zwyciężyła 
drużyna 8SDSH „Ósemka”:  Jul ia 
Miliszkiewicz, Jan Szafkowski, Kamil 
Szachniewicz i Norbert Miliszkiewicz. 
Indywidualnie w kategorii młodzieżowej 3 
miejsce zajął N. Miliszkiewicz z 8SDSH, 2 
miejsce zajęła W. Gralewska z 5 SDH, 
zwyciężyła Zoja Rochna - Woźniak z 3 
SDH. W kategorii dorosłych drużyna 
instruktorów Hufca Solec Kujawski 
w składzie Marcin Cymański, Krzysztof 
Szafkowski  ,  Mirosław Woźniak 
i druhna Kasia - zajęła 2 miejsce.

mmm
Druhna Aneta Balcer zorganizowała 

biwak połączony z Nocą Muzeów. 
W biwaku uczestniczyły dzieci z Harcown-
i, zuchy z 2 SGZ „Chojraki”i harcerze 
z 6SDH „Zośka”. W czasie wieczornej 
wędrówki uczestnicy odwiedzili Muzeum 
Straży Pożarnej, Muzeum Solca im. księcia 
Przemysła, i JuraPark gdzie wędrowali po 
nowo otwartej ścieżce archeologicznej. 
Uczestnicy biwaku zmęczeni, ale zado-
woleni wrócili do domów.

Wieści
z hufca



towarzyszenie Rozwoju Solca 

SKujawskiego mające status 
organizacji pożytku publicznego 

Stypendia
Rozwojowe

gromadzi środki z 1% oraz pozyskuje od 
darczyńców i przeznacza je na Stypendia 
Rozwojowe  dla zdolnej, soleckiej 
młodzieży, osiągającej wysokie wyniki 
w nauce. 

Termin składania wniosków upływa 
10 lipca 2018 r. Regulamin oraz wniosek 
do pobrania ze strony Stowarzyszenia 
www.srsk.org.pl w zakładce: Konkursy 
"Stypendium Rozwojowe".

Zachęcamy do składania wniosków!

NOWE TARYFY OPŁAT ZA WODĘ I ŚCIEKI
OBOWIĄZUJĄCE OD 11 CZERWCA 2018 R.

Co czwarta osoba w Polsce przyznaje, 
że doświadczyła przemocy ze strony 
najbliższych. Do przemocy najczęściej 
dochodzi w tzw. normalnych rodzinach. 
Zdecydowana większość, bo aż 3/4 ofiar 
przemocy fizycznej cierpi w milczeniu – 
nie korzysta z żadnych dostępnych form 
pomocy. Tylko 18,1 % informuje Policję, 
2,2 % konsultuje się z prawnikiem, 
a zaledwie 1,8% kontaktuje się ze specjali-
stami za pośrednictwem telefonu zaufania. 
Ofiary i świadkowie nie wiedzą, gdzie 
szukać wsparcia. Dlatego Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Solcu Kujawskim weźmie udział 
w kampanii „Reaguj na przemoc”, która 
wpisuje się w Gminny Program Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie i Ochro-
ny Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta 
i Gminy Solec Kujawski na lata 2016-
2020.

Adresatami projektu będzie społe-
czność lokalna,  osoby doznające 
przemocy, świadkowie i  sprawcy 
przemocy, a celem kampanii jest 
podniesienie świadomości społeczeństwa 
i uwrażliwienie go na zjawisko przemocy 
w rodzinie, a także dotarcie do osób 
będących ofiarami i świadkami przemocy 
w rodzinie.

Mamy nadzieję,  że rezultatem 
kampanii „Reaguj na przemoc” będzie 
ograniczenie  z jawiska przemocy 
w rodzinie, zmiana postaw społecznych 
wobec przemocy domowej oraz zgłasza-
nie nowych przypadków przemocy. 

Osoby doznające przemocy ze strony 
najbliższych, a także świadkowie 
przemocy mogą liczyć na pomoc 
i wsparcie specjalistów Zespołu Inter-
dyscyplnarnego ds. przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie, który działa 
w Miejsko-Gminym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Solcu Kujawskim, tel. 52 
387 01 56, tel. 668 378 876, w godzinach 
pracy ośrodka, tj. od poniedziałku do 
piątku w godz. 7.30-15.15, we wtorki 
w godz. 7.30-16.30.

Wiesława Nyc
Przewodnicząca 

Zespołu Interdyscyplinarnego

Przemoc
to problem

Jest praca

Burmistrz ogłasza nabór kandydatów 
na wolne stanowisko urzędnicze Kiero-
wnika Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Solcu Kujawskim. Wyma-
gania niezbędne to m.in. wykształcenie 
wyższe na kierunku mającym zastosowa-
nie przy świadczeniu usług w środowi-
skowym domu samopomocy,  np. 
pedagogika, psychologia, praca socjalna; 
specjalizacja z zakresu organizacji 
pomocy społecznej, co najmniej pięcio-
letni staż pracy, w tym trzyletni staż pracy 
w pomocy społecznej oraz co najmniej 
półroczne doświadczenie zawodowe 
polegające na realizacji usług dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. Termin 
składania dokumentów upływa 12 
czerwca br. Pełna treść ogłoszenia 
na stronie Biuletynu Informacji Publicz-
nej w zakładce OGŁOSZENIA O NA-
BORZE.

mmm
Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Solcu Kujawskim ogłasza nabór na 
stanowisko: RATOWNIKA WOD-
NEGO. Termin składania dokumentów 
upływa 29 czerwca br. Szczegóły na 
www.osir.soleckujawski.pl.
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